
středa 8. 3.  |  17:30  |  Sportovní hala Dašická

6. kolo nadstavbové části Kooperativa NBL, skupina A1

vs. 

Beksa 1956

ZÁPASOVÝ ZÁPASOVÝ 
BULLETINBULLETIN



2  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Vanja Miljković
asistent trenéra

Dino Repeša
hlavní trenér

Soupiska BK KVIS Pardubice | sezona 2022/2023

Dominik Dosoudil
masér

Realizační tým

15 16

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 David Pekárek 3 1996 203 cm

 3 Nick Neal 1/2 1988 183 cm

 4 Tomáš Vyoral 1 1992 192 cm

 6 Matyáš Vrábel 4 2003 206 cm

 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm

 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm

 12 Mateo Čolak 4 1998 205 cm

 13 Josef Potoček 3 1996 196 cm

 15 Jan Štěrba 4 1995 200 cm

 16 Josef Pluhař 1 2004 187 cm

 24 Matěj Burda 1 2001 189 cm

 33 Robert Rikić 5 1990 219 cm

 38 Tomáš Novák 4 2003 202 cm

 45 Filip Novotný 2/1 2000 192 cm

 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

24 33 38 45 94

1 3 4 6 7 9 12 13



Velmi důležité utkání mají před sebou pardu-
bičtí baskebalisté. Po dnešním duelu s Děčí-
nem je totiž čeká dlouhá, čtyřzápasová šňůra na 
soupeřových palubovkách, a tak je nasnadě, 
že si přejí maximálně využít výhody domá-
cího prostředí a zapsat do vyrovnané tabulky 
skupiny A1 další vítězství. „Ano, z pohledu 
průběžného umístění kolem 3.–4. místa 
je to pro nás jeden z klíčových zápasů,“ 
souhlasně přikývl trenér Dino Repeša. Děčín 
dosud odehrál o jedno utkání více a s bilancí 
17/10 figuruje na 3. místě, ovšem uspějeme-li 
my, na bronzové pozici jej vystřídáme.

„Očekávám velmi vyrovnané utkání. Dou-
fám, že v něm nebudou nějaké technické 
chyby nebo vyloučení jako v našem před-
cházejícím vzájemném zápasu v Pardu-
bicích,“ připomněl vyloučení ústředního 
rozehrávače Tomáše Vyorala, bez nějž jsme 
nezvládli dramatickou koncovku a prohráli 
o jediný koš. „Děčín má momentálně dob-
rou formu. Nedávno prošel do FINAL-4 
Českého poháru, vyhrál i poslední ligový 
zápas s Kolínem. V jednom momentu třetí 
čtvrtiny vedl až o 16 bodů, pak se Kolín vrá-
til zpátky, ale Děčín ukázal sílu a vyhrál.“ 

„HLAVNÍ BUDE NEZTRÁCET 
TOLIK MÍČŮ,“ ZDŮRAZŇUJE 
TRENÉR DINO REPEŠA 

3  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

  Karel Rajchl K/P 2005 187 cm

 0 Ty Nichols R/K 1996 190 cm

 1 Dontae Bruner P 1997 207 cm

 3 David Žikla P 1998 203 cm

 4 Tomáš Randýsek R 2004 190 cm

 5 Tomáš Pomikálek K/P 1989 200 cm

 6 Lukáš Bobek R/K 2000 198 cm

 9 Oliver Žižka K/P 2005 202 cm

 11 Matěj Svoboda K 1996 200 cm

 13 Filip Kroutil K 1996 190 cm

 14 Petr Macháč K/P 1999 199 cm

 17 Lukáš Rozsypal K 2002 194 cm

 19 Tomáš Jansa R 2002 188 cm

 21 Martin Mach K/P 2000 200 cm

 22 Anthony Lamont Walton jr. R 1990 188 cm

 55 Igor Josipović P 1988 205 cm

Soupiska BK ARMEX Děčín 

Trenér: Tomáš Grepl



Podle kouče Beksy je pro Válečníky stěžejní, 
že momentálně hrají v plném složení. „Je pro 
ně důležité, že hrají všichni. Měli nějaká 
zranění, jako máme teď my, ale když jsou 
všichni hráči zdraví, mají velmi dobrý tým,“ 
řekl na soupeřovu adresu.

Ofenzivními tahouny ARMEXu jsou američtí 
rozehrávači Ty Nichols (průměr 17,9 bodu) 
a Anthony Walton (15,4 bodu + 7 asistencí), 
křídelníci Matěj Svoboda (16 bodů), nedávno 
uzdravený Tomáš Pomikálek (13,1 bodu) a Filip 
Kroutil (7,4 bodu) a podkošoví hráči Dontae 
Bruner (9,5 bodu + 7,8 doskoku) s Igorem 
Josipovičem (6,9 bodu). Jaké faktory budou 
zásadní pro příznivý vývoj i výsledek z pohledu 
Beksy? „Potřebujeme eliminovat děčínský 
rychlý protiútok, z nich dávají dost bodů, 
také se musíme vyrovnat se soupeřovou 
agresivitou na útočném doskoku. Myslím si, 
že hlavním klíčem ale bude neztrácet tolik 
míčů jako v Brně,“ doplnil Dino Repeša.

4  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN



Po sérii několika výher jsme naposledy pro-
hráli v Brně o jediný bod, nicméně i s ohle-
dem na okolnosti (absence Petra Šafarčíka 
a Davida Pekárka) jsme neodehráli špatné 
utkání, souhlasíš?
Ano, souhlasím. Řekl bych, že od nás to byl 
celkově dobrý zápas. Musíme v tom pokra-
čovat i proti Děčínu, zejména pokud jde 
o hru na obranné polovině hřiště. V Brně 
jsme bránili opravdu dobře, na tom potom 
můžeme stavět i v útoku.

S Děčínem jsme oba dva předchozí vzá-
jemné zápasy v základní části prohráli, 
spolu s Brnem je to jediný tým, který jsme 
v letošní sezoně neporazili. Zvyšuje to naši 
motivaci uspět?
Určitě, jednoznačně to Děčínu budeme chtít 
vrátit a zvítězit. Navíc hrajeme doma, takže 
pevně věříme, že naši výborní fanoušci nás 
podpoří, stejně jako vždycky!

Děčín se celou se- 
zonu drží v horních 
patrech tabulky, prokazuje 
stabilní výkonnost. Jak bys cha-
rakterizoval současný děčínský tým?
Je pro ně typické, že hrají velice agresivně 
a také rychle, nemají problém zakončovat 
své útoky do několika sekund. Je jasné, že 
v agresivitě na obou polovinách hřiště se 
soupeři budeme muset minimálně vyrovnat.

Jaké faktory budou klíčové, abychom si došli 
pro výsledek, jaký chceme, tedy první výhru 
nad Děčínem v tomto ročníku NBL?
Určitě potřebujeme hrát naši hru a nenechat 
soupeře hrát tu jeho. Konkrétněji to znamená, 
že musíme úspěšně zastavovat rychlou pře-
chodovou fázi Děčína a nutit ho hrát 5 na 5, 
a na druhé straně si sami v útoku musíme 
dobře půjčovat míč a vytvářet dobré stře-
lecké pozice.

5  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

„MUSÍME SE SOUPEŘI  
VYROVNAT V AGRESIVITĚ,“  
NABÁDÁ ROZEHRÁVAČ  
ADAM LUKEŠ

Tabulka nadstavbové části Kooperativa NBL, skupina A1

 Pořadí Tým Z V P Skóre Úspěšnost

 1. Basket Brno 27 20 7 2355:2152 74,1 %

 2. ERA Basketball Nymburk 27 19 8 2371:2090 70,4 %

 3. BK ARMEX Děčín 27 17 10 2178:2143 63,0 %

 4. BK KVIS Pardubice 26 16 10 2078:1901 61,5 %

 5. SLUNETA Ústí nad Labem 26 16 10 2227:2160 61,5 %

 6. NH Ostrava 26 13 13 2127:2183 50,0 %

 7. BK Opava 27 13 14 2268:2238 48,1 %

 8. GEOSAN Kolín 26 12 14 2125:2154 46,2 %



6  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 1. Jak a proč jsem začal hrát basketbal…
Začal jsem hrát v 7 letech, stalo se tak na 
popud táty a staršího bratra, který hrál také 
basketbal. Prošli jsme spolu několika kluby, 
včetně Akademie Nikoly Vujčiče.

 2. Kdo je můj basketbalový vzor…
Když jsem byl malý, byl jím Dirk Nowitzki. Poz-
ději se k němu přidal ještě Dražen Petrovič.

 3. Jeden sportovec z jiného odvětví, 
 kterého obdivuji…
Boxer Mike Tyson. Měl vítěznou mentalitu, 
vždycky byl stoprocentně připravený a sou-
středěný na to, co dělal.

 4. Kdo je můj největší fanoušek…
Určitě můj tatínek, který mě zároveň nejvíce 
podporuje.

 5. Jaký je můj nejemotivnější 
 basketbalový zážitek v kariéře…
Období, kdy jsem musel spolu s bratrem opus-
tit domov, abychom se mohli věnovat basket-
balu. Bylo to ve 12 letech. Když v takto nízkém 
věku prožijete něco takového a musíte učinit 
takto zásadní rozhodnutí, tak ostatní věci, 
které později následují, už nejsou tak emotivní.

 6. Můj druhý nejoblíbenější sport 
 po basketbalu je…
U mě je to fotbal.

 7. Kdybych nehrál profesionálně 
 basketbal, v čem bych vynikal…
Myslím, že v hraní počítačových her. (po- 
usmál se)

 8. Jaký moderní vynález potřebuji 
 ke svému životu…
Asi jako většina ostatních lidí řeknu mobilní 
telefon.

 9. Jakým způsobem nejraději v sezoně 
 trávím svůj volný čas…
Volný čas nejraději trávím hraním her na PS4, 
nebo prostě odpočinkem, relaxací.

 10. Moje obvyklá odpověď na otázku 
 „Jak se máš“ zní…
Dobře.

 DOTAZNÍK, MATEO ČOLAK
„NEJEMOTIVNĚJŠÍ ZÁŽITEK? ODCHOD 
Z DOMOVA VE DVANÁCTI LETECH“



7  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Předcházející zápasy v Kooperativa NBL

5. kolo nadstavbové části (skupina A1), pátek 3. 3. 2023:
Basket Brno vs. BK KVIS Pardubice 72:71 (13:20, 25:23, 16:7, 18:21)
Body Beksy:  Vyoral 21, Rikić 15, Burda 10, Neal 9, Čolak 8, Štěrba 4, Švrdlík 3, Potoček 1

5. kolo nadstavbové části (skupina A1), sobota 4. 3. 2023:
BK ARMEX Děčín vs. BC Geosan Kolín 84:77 (21:19, 23:12, 14:25, 26:21)
Body Děčína:  Walton 21, Pomikálek 14, Svoboda 13, Nichols 12, Josipovič 9, Kroutil 9, Bruner 4,  

 Jansa 2

Vzájemné zápasy  
v základní části Kooperativa NBL

2. kolo základní části, středa 5. 10. 2022:
BK ARMEX Děčín vs. BK KVIS Pardubice 85:62 (21:22, 18:17, 22:15, 24:8)
Body:  Děčín – Nichols 25, Pomikálek 16, Svoboda 14, Walton 10, Macháč 7, Mach 5, Žikla 4,  

 Josipovič 2, Kroutil 2

 Beksa – Vyoral 17, Rikić 12, Pekárek 8, Šafarčík 7, Čolak 7, Potoček 5, Burda 3, Švrdlík 2,  

 Štěrba 1

13. kolo základní části, středa 7. 12. 2022:
BK KVIS Pardubice vs. BK ARMEX Děčín 74:76 (18:22, 20:17, 20:15, 16:22)
Body:  Beksa – Rikić 16, Vyoral 12, Čolak 12, Pekárek 9, Šafarčík 9, Švrdlík 6, Štěrba 5, Burda 5

 Děčín – Nichols 19, Pomikálek 12, Walton 11, Svoboda 10, Kroutil 10, Josipovič 6, Žikla 4,  

 Jansa 2, Mach 2

TÝMOVÍ TÝMOVÍ 
LÍDŘILÍDŘI

Robert Rikić 17,7 UŽITEČNOST Anthony Walton 21,6

Tomáš Vyoral 13,7 BODY Ty Nichols 17,9

Robert Rikić 6,4 DOSKOKY Dontae Bruner 7,8 

Tomáš Vyoral 4,5  ASISTENCE Anthony Walton 7,0



Děkujeme za podporu partnerům BK KVIS Pardubice
Institucionální partneřiTitulární partner

Premium partneři

Partneři NBL

Partneři

Mediální partneři

www.helpas.cz

Projekce      Dodávky    Consulting     Servis                 


